

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 213/2014  
Processo de Licitação: 213/2014  
Data do Processo: 04/12/2014

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preços para aquisição com pedidos parcelados de gêneros alimentícios para preparo da Merenda Escolar conforme solicitação da Secretaria de Educação.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 174/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 22 de Dezembro de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 437/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 213/2014, Licitação nº 106/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas presentes e realizou o credenciamento dos representantes das licitantes participantes do certame, onde constatou-se que a empresa MARCELO CANELLO ME apresentou o contrato social em cópia simples e também deixou de apresentar o CRC, ficando o mesmo descredenciado, tendo a sua proposta inclusa, mas ficando impossibilitado de ofertar lances, as demais empresas cumpriram com as exigências do edital tornando-se credenciadas. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços máximos previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais conforme abaixo. Não houve nenhuma intenção de registro em ata.

**Participante: 51 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Beterraba de 01º qualidade, firme (não murcha), livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa.	Kg	4.500,00	FL HORTFRUT	0,0000	2,16	9.720,00
18	Biscoito salgado tipo aperitivo sabor mignon, pacotes de 300g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, xarope de glicose, açúcar, sal, açúcar invertido, soro de leite em pó, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de ovos.	Pct	3.000,00	PARATI	0,0000	3,44	10.320,00
25	Cenoura de 01º qualidade, livre de defeitos, firme (não murcha), fresca, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	5.000,00	FL HORFRUT	0,0000	2,18	10.900,00
27	Chuchu de 01º qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	5.000,00	FL HORFRUT	0,0000	1,98	9.900,00
57	Manjeriço desidratado pcts de 15 g com etiquetas contendo marca e produção e validade	Un	400,00	CAROL	0,0000	1,24	496,00
58	Manjerona desidratada, Pcts de 15 gramas com etiqueta contendo marca, produção e validade	Un	400,00	CAROL	0,0000	0,99	396,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>41.732,00</b>

**Participante: 513 - HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi qualidade hawaii, de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcho e de tamanho médio	Un	2.500,00	HAWAI	0,0000	4,40	11.000,00
9	Banana caturra, de 01º qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, acondicionado em caixas de 20 kg	Kg	22.000,00	CATURA	0,0000	1,27	27.940,00
10	Batata inglesa, monalisa, lavada, de 01º qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso	Kg	8.000,00	MANALISA	0,0000	1,77	14.160,00
24	Cebola de 01º qualidade, nacional, tamanho médio, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno.	Kg	5.000,00	PERNANBUCA	0,0000	1,89	9.450,00
52	Limão tipo galego, com casca íntegra, de 01º qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	Kg	1.000,00	GALEGO	0,0000	5,45	5.450,00
55	Maça tipo fuji, com casca íntegra, de 01º qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	Kg	20.000,00	RUBI	0,0000	2,98	59.600,00
56	Mamão de 1º qualidade, casca fina, lisa e amarela, sem manchas, amassados, polpa macia.	Kg	12.000,00	PAULISTA	0,0000	3,19	38.280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 106/2014 - PR**

Processo Administrativo: 213/2014  
Processo de Licitação: 213/2014  
Data do Processo: 04/12/2014

Folha: 2/6

**Participante: 513 - HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Ovo de galinha (duzia), grande, fresco, de 1ª qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, a embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data de validade e inspecionado.	Dz	4.000,00	CH	0,0000	3,50	14.000,00
68	Repolho de 1ª qualidade, tipo branco e fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, embalado em plástico de polietileno, pesando em média 2 kg cada.	Un	5.000,00	HIBRIDO	0,0000	2,16	10.800,00
71	Tomate de 01ª qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	7.000,00	PAULISTA	0,0000	3,70	25.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>216.580,00</b>

**Participante: 838 - ZANELLA SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Carne bovina em pedaço resfriada sem gordura bovina desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acem, quarto, sem musculo e nem cartilagens, devidamente embalada em pcts de 1 kg contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção e origem, não aceitamos carne com gordura	Kg	18.000,00	AFRIB	0,0000	12,99	233.820,00
31	Coxa e sobrecoxa - congelado sem resíduos de corte, de boa qualidade, embalados em pcts de no máximo 2 kg, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto não temperado	Kg	25.000,00	AURORA	0,0000	5,24	131.000,00
39	Feijão carioca, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente contendo 01 quilo, safra 2013/2014, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo na embalagem: data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	3.000,00	AZULÃO	0,0000	2,49	7.470,00
42	Filé de peito de Frango congelado sem osso, boa procedencia, embalado com identificação da marca, validade e produção	Kg	2.500,00	AURORA	0,0000	8,59	21.475,00
65	Óleo de soja refinado, com vitamina E, sem colesterol, 0% (zero por cento) de gordura trans, tipo 1, em embalagem plástica de 900 ml, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	4.000,00	COAMO	0,0000	2,39	9.560,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>403.325,00</b>

**Participante: 3055 - PANIFICADORA FREI BRUNO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Pão sovado, em embalagens de 1Kg, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes e contendo etiqueta com nome do produtor, data de produção e validade.	Kg	3.000,00	frei bruno	0,0000	6,50	19.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.500,00</b>

**Participante: 3890 - CTR ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Alho de 1ª qualidade distribuído em pcts de 100gramas, livre de defeitos, sem brotos	Pct	1.500,00	CANTU	0,0000	1,65	2.475,00
33	Ervilha fresca, distribuída em pacotes de 350g, boa qualidade, com rotulo contendo data de produção, validade e marca do produto.	Pct	2.000,00	LAR	0,0000	3,47	6.940,00
62	Milho Fresco distribuído em pacotes de 350gr, boa qualidade, com rotulo contendo data de produção, validade e marca do produto	Pct	1.000,00	LAR	0,0000	2,98	2.980,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.395,00</b>

**Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Açúcar Cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional - Pacotes de 05 quilos.	Un	4.000,00	IZABEL	0,0000	7,45	29.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 106/2014 - PR**

Processo Administrativo: 213/2014  
Processo de Licitação: 213/2014  
Data do Processo: 04/12/2014

Folha: 3/6

**Participante: 4233 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã. Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca, características do produto, peso, rotulagem nutricional e prazo de validade. Pacotes de 335 g.	Pct	5.000,00	PARATI	0,0000	3,00	15.000,00
16	Biscoito salgado cracker com gergelim, em pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha, metabisulfito de sódio e protease, pode conter traços de leite.	Pct	10.000,00	ISABELA	0,0000	3,52	35.200,00
20	Café solúvel em pó, embalagem de 200g, com fina granulometria, cremoso e não forte.	Un	2.500,00	IGUACU	0,0000	8,09	20.225,00
23	Carne suína em pedaço resfriada sem gordura desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acém, quarto, sem músculo e nem cartilagens, devidamente embalada em pcts de 1 kg contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção e origem não aceitamos carne com gordura	Kg	7.000,00	AFRIB	0,0000	9,50	66.500,00
34	Farinha de aveia, contendo na embalagem data de produção e validade, em pacotes de 250g.	Un	180,00	APTI	0,0000	1,95	351,00
35	Farinha de milho especial, (tipo fubá de milho amarelo), aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intactas, de polietileno transparente bem vedado, registro no ministério da saúde, embalagem intacta, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. pacote de 01 kg.	Kg	4.000,00	ANIN	0,0000	1,03	4.120,00
40	Feijão preto, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente contendo 01 quilo, safra 2013/2014, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo na embalagem: data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	4.000,00	BRIGHRNTI	0,0000	2,89	11.560,00
48	Leite em pó integral sem açúcar de 1ª qualidade fabricação nacional puro pacote de 400g	Pct	3.000,00	AURORA	0,0000	6,46	19.380,00
50	Leite UHT integral longa Vida, embalagem Tetra Pak, Tampa Rosca, contendo 1 litro, com registro no Ministério da Agricultura e Saúde.	Lit	33.000,00	PIRACANJUBA	0,0000	1,94	64.020,00
53	Linhaça, de boa qualidade, embalagem de 200g, contendo marca, produção e validade.	Un	500,00	CAROL	0,0000	2,09	1.045,00
59	Massa alimentícia alfabeto animado, (vitamina B9) com ovos corantes naturais (Urucum e Cúrcuma), contém glúten - pcts de 500 gramas	Pct	2.500,00	GERMANI	0,0000	2,03	5.075,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>272.276,00</b>

**Participante: 4588 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE XAXIM L**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Biscoito caseiro, de boa qualidade, sabor côco, fubá ou açúcar mascavo, pacotes de 500g, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção e validade.	Kg	1.000,00	COAFAX	0,0000	11,85	11.850,00
19	Brócolis 01ª qualidade, livre de defeitos, não murcha, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	2.000,00	COAFAX	0,0000	1,40	2.800,00
30	Couve manteiga 01ª qualidade, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	5.000,00	COAFAX	0,0000	1,40	7.000,00
47	Laranja p/suco, de 1ª qualidade, casca alaranjada, doce e odor agradável.	Kg	15.000,00	COAFAX	0,0000	0,90	13.500,00
64	Moranga de 01ª qualidade, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio, sem manchas na casca e interior, fresca.	Kg	1.000,00	COAFAX	0,0000	1,45	1.450,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>36.600,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 106/2014 - PR**

Processo Administrativo: 213/2014  
Processo de Licitação: 213/2014  
Data do Processo: 04/12/2014

Folha: 4/6

**Participante: 5156 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Arroz parabolizado tipo 1, pcts de 5kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	3.500,00	fazenda	0,0000	8,79	30.765,00
51	Lentilha tipo 1 produto novo, de 1 qualidade, sem sujidades bolor e mofos pcts de 500gr	Pct	2.800,00	daju	0,0000	2,59	7.252,00
60	Massa cabelo de anjo Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) Com ovos e embalados em pacotes de 500 gramas	Pct	4.000,00	isabela	0,0000	2,67	10.680,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>48.697,00</b>

**Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolatado em pó, instantâneo, rico em ferro 4,2 mg, quantidade reduzida de sódio, embalagem de 400 g, devendo constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	5.000,00	economico	0,0000	2,40	12.000,00
6	Arroz integral tipo 1, pcts de 1kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	1.000,00	dalarroz	0,0000	3,09	3.090,00
8	Aveia em pó embalagem de 250gr, em pó contendo na embalagem data de produção e validade	Pct	400,00	sentirbem	0,0000	1,85	740,00
15	Biscoito Doce Sabor Leite, pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease.	Pct	7.000,00	vitoria	0,0000	2,40	16.800,00
17	Biscoito salgado cracker integral, em pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease, corante caramelo, aromatizante.	Pct	6.500,00	isabela	0,0000	3,69	23.985,00
22	Carne bovina moída - resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, embalada em pcts de 1 kg, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto	Kg	18.000,00	aurora	0,0000	9,50	171.000,00
26	Chá, caixa de 40gr, sabores camolima, cidreira, funcho, maçã e erva-doce, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Cx	2.000,00	vemate	0,0000	1,79	3.580,00
29	Cominho em pó, em potes de 28g, contendo marca, produção e validade.	Un	800,00	incas	0,0000	1,48	1.184,00
37	Farinha de trigo integral, pacotes de 500g, de boa qualidade, rica em fibras, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Pct	1.000,00	suprari	0,0000	2,49	2.490,00
38	Farinha láctea, embalada em lata de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Latas livres de amassados e ferrugem, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	1.200,00	nestle	0,0000	11,00	13.200,00
43	Gelatina, em caixas de 35g, de sabores variados: uva, morango, tangerina, abacaxi e pêssego, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	8.000,00	brinq	0,0000	0,47	3.760,00
44	Gergelim, embalado em pacotes de 200g, de boa qualidade, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Pct	400,00	real	0,0000	5,90	2.360,00
45	iogurte, embalagem de 01 litro, sabores morango, côco e pêssego, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Lit	18.000,00	pia	0,0000	2,60	46.800,00
46	iogurte, embalagem de 850ml, parcialmente desnatado, com polpa de morango, com restrição de lactose, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Un	1.000,00	pia	0,0000	4,99	4.990,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 106/2014 - PR**

Processo Administrativo: 213/2014  
Processo de Licitação: 213/2014  
Data do Processo: 04/12/2014

Folha: 5/6

**Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Leite UHT, semi desnatado, com restrição de lactose, embalagem tetra pak de 1 litro, tampa de rosca, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura e saúde.	Lit	800,00	aurora	0,0000	3,83	3.064,00
54	Louro em folhas, 1º qualidade, em pacote de 08g, contendo marca, produção e validade.	Un	2.500,00	incas	0,0000	0,61	1.525,00
61	Massa caseira com ovos, de boa qualidade, em corte fusili ou tagliarini, em pacotes de 500g ou 1Kg, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com: marca, data de produção e validade.	Kg	1.000,00	ogliari	0,0000	7,50	7.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>318.068,00</b>

**Participante: 15331 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Mingau de arroz, em latas de 400 g, contendo: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilha. Contendo traços de leite. Na embalagem deve constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional. Latas livres de amassados e ferrugem.	Un	1.500,00	milnutricere	0,0000	6,70	10.050,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.050,00</b>

**Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Amido de milho embalado em pacotes ou caixas de 500 gramas	Un	300,00	daju	0,0000	1,45	435,00
13	Broa de milho, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, ovos, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio, aromatizante e estabilizante lecitina de soja, pode conter traços de leite e gergelim. Embalagem de 350g.	Pct	7.000,00	germani	0,0000	2,50	17.500,00
28	Colorau, pacotes de 500 gramas	Pct	1.800,00	daju	0,0000	1,92	3.456,00
32	Creme vegetal, sabor original, 0% (zero por cento) de gordura trans, sem sal, pote com 500 gramas, os potes devem ser hermeticamente fechados, resfriado, devendo constar na embalagem data de fabricação, de validade e registro no MA.	Un	3.000,00	doriana	0,0000	4,59	13.770,00
36	Farinha de Trigo Especial, enriquecida com ácido fólico, pacote de 05 quilos, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	3.800,00	marx	0,0000	8,10	30.780,00
41	Fermento químico em pó, potes de 250gr, com amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbono de cálcio. Contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	2.500,00	royal	0,0000	4,31	10.775,00
69	Sagu, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 500g, contendo marca, produção e validade.	Un	3.000,00	daju	0,0000	2,28	6.840,00
70	Sal refinado iodado, pacote com 01 quilo, em polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	2.800,00	amazonas	0,0000	0,66	1.848,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>85.404,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>1.464.627,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 106/2014 - PR**

Processo Administrativo: 213/2014  
Processo de Licitação: 213/2014  
Data do Processo: 04/12/2014

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 22 de Dezembro de 2014

**COMISSÃO:**

Marinilse de Freitas Fin - ..... - Pregoeiro(a)  
Otavio João Skrzypczak - ..... - Membro Titular  
Josiane de Oliveira Cicheleiro - ..... - Secretária

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Rui A. Cella - ..... - Representante  
Altair L.Poli - ..... - Representante  
Rui Dal Magro - ..... - Representante  
Volmir Scheibel - ..... - Representante  
Volmir de Lima - ..... - Representante  
Jonathan de L. Pinto - ..... - Representante  
GILMAR PALLAORO - ..... - Representante  
Diego F.Foppa - ..... - Representante  
..... - Representante  
Luis C. dos Santos - ..... - Representante  
Gilberto L.Orlandini - ..... - Representante  
..... - Representante